
 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA 4 - SOCIO CULTURALE 
 
 

N. 504 DEL 10/10/2023 
 

 
OGGETTO:  Servizio scuolabus a.s. 2023/2024. Differimento termine periodo di 

sperimentazione. 
 

Responsabile del Servizio: Ornella BERGOGLIO 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti  con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2023-2025, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 84 del 22.12.2022, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 1 in data 12.01.2023 di 

approvazione del PEG per l’anno 2023;           

RITENUTO NECESSARIO e POSSIBILE adottare il provvedimento in oggetto per le 

seguenti motivazioni: 

 

 

 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 450 del 11/09/2023 con 

la quale è stato affidato in via sperimentale per 30 giorni, il servizio di trasporto scolastico e navette alla 

Ditta Marietta Aldo – con sede in Via Martiri della Libertà, 119/B - Mathi (To) – P. IVA 01894660016 – 

Cig: 93834403A6, ai sensi del combinato disposto degli articoli 63 e 106 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i; 

DATO ATTO che: 

- l’attuale conducente dello scuolabus ha rassegnato le dimissioni con decorrenza dal 1 novembre 

2023, per motivi personali; 

- la ditta affidataria del servizio ha confermato la disponibilità a svolgere il servizio fino alla data 

del 31/10/2023, a condizione, concordata con il Comune per esigenze di carattere organizzativo, 

che entro la data di sabato 21/10/2023 sia stato individuato altro personale in sostituzione 

conducente dimissionario; 

- l’individuazione del nuovo conducente entro la data del 21/10/2023 rappresenta un’esigenza 

organizzativa dato il necessario periodo di affiancamento finalizzato alla conoscenza dei 

percorsi; 

- la determinazione dell’Amministrazione Comunale sulla prosecuzione del servizio deve 

necessariamente essere antecedente la data del 1° novembre in modo tale che qualora il servizio 

debba essere sospeso/interrotto per cause di forza maggiore, l’utenza abbia un tempo sufficiente 

per organizzarsi autonomamente oppure aderire al progetto di carpooling;   

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, ed in particolare l'art. 

183, comma 7 e preso atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

Tutto ciò premesso; 

 
DETERMINA 

 

1. DI DIFFERIRE il termine di scadenza del servizio sperimentale di trasporto scolastico e navette 

affidato alla Ditta Marietta Aldo – con sede in Via Martiri della Libertà, 119/B - Mathi (To) – P.IVA 

01894660016 – Cig: 93834403A6 fino alla data del 31 ottobre 2023; 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

2. DI DARE ATTO che l’importo contrattuale, per il periodo 11/31 ottobre 2023, è stimabile in €. 

6.000,00  al lordo dell’IVA, ammontare determinato sulla base dei dati storici riferiti al servizio.  

 

3. DI DARE ATTO che la spesa complessiva rientra nell’impegno di spesa n. 644 e 645/2023 assunti 

con determinazione del responsabile del servizio n. 420/2022 a carico dei codici di  bilancio  

- cap. 1418.99 Servizio dei trasporti scolastici effettuati da terzi - U.1.03.02.15.002 - Contratti di 

servizio di trasporto scolastico - del Bilancio finanziario 2023/2025 

a. anno 2023 - €. 95.000,00; 

- cap. 1961.99 Spese per trasporto pubblico locale servizio navetta - U.1.03.02.15.001 - Contratti 

di servizio di trasporto pubblico. - del Bilancio finanziario 2023/2025;  

a. anno 2023 - €. 10.000,00; 

 

4. DI DARE ATTO che a norma del Capo II della legge n.241/1990, il responsabile del presente 

procedimento amministrativo è la sig.ra Ornella Bergoglio Responsabile Area n. 4 – Socio Culturale. 

 

5. DI DARE ATTO che avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei soggetti 

legittimati e secondo le modalità stabilite dal D. Lgs. 02/07/2010 n. 104,  proposizione di ricorso 

giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – proposizione di ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to: Ornella BERGOGLIO  

 

 

 

 

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 


